
Página: 1 / 2

Nr.:   23/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

23/2024

09/07/2024

E-mail: prefeitura@anitapolis.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITAPOLIS
Rua Gonçalves Júnior, 260 - Centro - Anitápolis
CEP: 88475-000 CNPJ: 82.892.332/0001-92 Telefone: (48) 3256-0131

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/08/2024
Concorrência
23/2024 - CC
23/2024

A concorrência Eletrônica tem como objeto a contratação de empresa para realização
da reforma, ampliação do coreto e projeto do pergolado na praça Roberto Beppler, no
Centro de Anitápolis, com recurso transferido pela Portaria n° 138/SEF, data
06/06/2024 – repasse do Estado a título de pagamento de emendas parlamentares
impositivas do orçamento de 2024-Nº da emenda 1466- classificação de despesa –
capital e Contra partida do Município de Anitápolis, de acordo com Memorial Descritivo,
Projetos e demais anexos constantes neste edital, partes integrantes deste ato
convocatório

Participante: AMVT CONSTRUCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 A contratação de empresa (s) para realizar a reforma, ampliação do

coreto e projeto do pergolado na Praça Roberto Beppler, Centro de
Anitápolis, e um atrativo para convidar os Munícipes a participar
dos eventos realizados na praça, e também trazer um momento de
lazer para a população que vem de seu interior para realizar suas
compras e passear no centro do Município. Deixando a praça com
aspecto acolhedor para receber os turistas que vem conhecer o
Município - A contratação de empresa (s) para realizar a reforma,
ampliação do coreto e projeto do pergolado na Praça Roberto
Beppler, Centro de Anitápolis, e um atrativo para convidar os
Munícipes a participar dos eventos realizados na praça, e também
trazer um momento de lazer para a população que vem de seu
interior para realizar suas compras e passear no centro do
Município. Deixando a praça com aspecto acolhedor para receber
os turistas que vem conhecer o Município

1,000 UN 191.242,90 191.242,90

Marca:
Total do Participante: 191.242,90

Total Geral: 191.242,90

Revitalização da Praça Roberto Beppler 11.002.15.695.0014.1020.4.4.90.00.00 R$ 100.000,00
Revitalização da Praça Roberto Beppler 11.002.15.695.0014.1020.4.4.90.00.00 R$ 91.242,90

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: LucineiaHBatista. Emissão: 20/08/2024, às 11:15:49. Protocolo: e30f145f-8220-4918-91d5-24dccc46fa55



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

20/08/2024Anitápolis,

SOLANGE BACK

PREFEITA MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: LucineiaHBatista. Emissão: 20/08/2024, às 11:15:49. Protocolo: e30f145f-8220-4918-91d5-24dccc46fa55

SOLANGE 
BACK:79016170
987

Assinado de forma digital 
por SOLANGE 
BACK:79016170987 
Dados: 2024.08.20 15:31:41 
-03'00'


